non duntaxat sunt Monachi (quibus olim præfuit
Archimandrita qui nunc Abbas b dicitur) & Mo-
niales qui cunctarum possessionum proprietarum incapa-
ces sunt; c à solitudine Claustricai se addixerunt no-
mensartiti; Sed etiam Anachoretae & Hesicioris d) nec
non Eremitæ, qui ll. Cenobiorum nos tenentur, imo
proprium possidere possunt nisi le aliter voto obstrinxer-
unt: e) similiter Franciscani, & reliqui fratres mendican-
tes, & illi, quos Patres societatis Iesu appellamus, com-
muni nomine Regularium comprehenduntur, à regu-
lis votisq; certis quib; subiiciuntur.: quorum numero
sunt etiam Milites Melitenses, Teutonici &c.

A) c. ad monasterium & pal. de stat. monach. Clem.

i. Eod. tit.

b) L, reddentes C, de sum, trin, & fid. cath.

c) d, c, ad monast. d) Nov, 5, s, cogitandum v.

e) c. prælatum xix, 9, q. 3, Gloß: & Dd. ad c. qui vero

xvi. q. 1.

12. Præter Clericos & Religiosos, sunt alijs plebei
quidem, sed quoniam Ecclesiæ, Religioniq; aliqua ex
parte serviunt, annumerandi sunt personis f. Sacri,
quales sunt Oeconomi Ecclesiarum qui dispen-
sationem bonorum Ecclesiasticorum sub Episcopis
babuere, f) Chimeliarchæ vel Sacristæ ff) Xeno-
dochii, Nosocomi, prochotrophi & aliorum venerabi-
lium locorum gubernatores. g) Etenim ædes illæ ho-
spitales in quibus foventur egeni, debiles, peregrini
pupilli, leprosi, sunt loca religionis non quidem eo sen-
su, quo Schola, Cœnobia & Monasteria, sed secundum

generaliorē vocis Religionis significationem pro
quocunq; genere pictatis: Et cura eorum non secus
quam ecclesiarum ad Episcopum spectat, h) quibus
affinitate officij adjungi possunt Syndici i) Editui,
Custodes Templorum, k) Parabolani l) lecticary m)
Et similes.

f) Nov. 123, §, Oeconomos,

ff) c, perfectis, §, ad Thesaurarium 25. dist, apud Grat.
& tit. Decret, de off, Sacristæ.

g) d, §, Oeconomos a.

h) c, s, & pass, de relig, domibus.

i) Tit, Decret, de Syndico. f) t, Decret: de off, cust.

l) L. placet & l, scq. C. de Episc: & Cler.

m) l, s, l, qui sub praetextu e. de Sacro Sancti, Eccl.

23. Tractationem personarum sequi solet in jure
tractatio RERUM n) quarum summa bæc est Divisio
quod aut sunt Corporales aut Incorporales:
o) Inter corporales refertur Ecclesia sive Tem-
plum, quod erectum perfectumq; DEo ab Episcopo
dedicatur. p) Ante dedicationem v. Dos sufficiens in
mobilibus vel immobilibus consistens. pro alimentis
ministrorum Et conservatione ædificij assignanda erit
q) Et qui locum aliter sacrari fecit, eum dotare cogi.
r) Actant opere curatum est locis sacris dotem congru-
am non deesse, ut qui Ecclesia solum donaverit, eam
ædificavit aut suis opibus non parum donaverit,
quarevis laicus sit; æquitati congruebat aliquid tri-
bus, quod pietatis ipsius Et benevolentie perpetuum
fore

foret monumentum. Definit quidem ille Dominus esse
rerum DEo Dedicatarum : quapropter patronino-
mē sortitus est. Cui præter egregium locum in æde
sacra & alimenta ex proventibus ecclesiæ urgen-
te necessitate, hoc porrò ei e jesusq; heredibus com-
petit, ut nominare, præsentareq; Clericum possit
ei Ecclesiæ ministraturum ut si ab Episcopo cui
offertur idoneus probetur, ei Ecclesia sive bene-
ficium conferatur. f)

n) Inst. de R. Divis. in pr. o) arg. tit. 2. lib. 2. Inst. impr.
p) c. omnes Basili: dist. 1. & tit. Decret. de cons.
q) c. placuit, i. q. 2. & c. nemo de cons. (Eccl. sive alt.
r) c. cum sicut De consecrat. Eccl. vel alt.

f) c. Ex insinuatione. c. nobis & passim & J. patron.
Grat. c. xvi. q. 7. passim.

14. In ejusmodi Ecclesijs ritè consecratis per pēdē sunt Res, primum ~~meritis~~ iritales ut est verbum DEI, de cuius promulgatione supra. ff) Et Sacramenta; quæ
7. à Pontif. numerantur, Baptismus, confirmatio, Eu-
charistia, poenitentia, extrema unctio, matrim: & Or-
do t) Nobis, cum antiqua Ecclesia; autb. S.S. bina sufficiunt,
quorū Baptismus primū locum obtinet veluti Ianua & funda-
mentum Christianismi v] Alterum, Sacramentum Eucha-
ristiae vel Sacra communio, quia corporis & sanguinis Christi
communicatio est, à quā nemo regulariter rejici debet v)

ff) Th. 9.

t) dist. 68. c. 1. 2. & 3. c. eti illa 23. §. breviter, cum
2. seq. i. q. 7.

v) c. veniam de presbyt. non baptiz. non minist. c.
cum itaq; de consecrat. 4. dist. O. Eccl. Qm. Dopt
sch f. 14.

v) C. non prohibeat de consec. dist. 2. c. 2. de off.

Jud. ord. Ord. Eccl: Om HERRANS Natward.

25. *Eucharistiæ inserviunt res quædam Corporales veluti alteria, Calices, vestes, patenæ, cæteraque eiusmodi sacrorum ministeriorum supplex. w)*

w) dist: i. c. vasa de consecrat. c. calix ibid.

26. *Rebus Ecclesiasticis annumeratur insuper Coemiterium i.e. locus sepulturis destinatus, quod in magna veneratione habendum & apud Ecclesias exercituendum x) Impetrata in primis venia Episcopi. y)*

x) c. 2. ext, de sepult. c. non extimemus in. fin. c. cum gravia 13. q. 2.

y) c. adhæc de Relig. Domib.

27. *Sacris rebus similes sunt Monasteria; illi Episcopo subjecta, in cuj^o Diœcesi sunt sita, sicut & omnes Ecclesiæ ejusdem Diœcesis; z) Scholæ & Xenodochia, Nosocomia, & alia venerabilia loca, quorum Cura ad Episcopos spectat. a)*

z) c. quidam & seq. c. monast. 18. q. 2.

a) Ord. Eccl. fol. 81. Om Scholar.

a) c. 1. & 4. Extrav. 2. de Relig. dom. Adde Ordin: Eccl: f. 92. Om Hospitaler och Siukstuwo.

28. *Sunt insuper aliæ res non quidem sacrae, sed tamen Sacrorum officiorum, & illorum qui illa obeunt, gratia, institutæ ac comparatæ, in jure ferme consistentes, tales sunt Oblationes, o) Primitiae, i) Decimæ t) Paschalia, pecunia consecrationis conjugum,*

It. trc.

Introductionis puerperarum, Pro officio sepulturae, A) Præbndæ B) Cæteræq; būjusmodi possessiones Ecclesiarum, domuum piarum & jura Sacerdotum.: Qualiter autem inter se Clerici defuncti heredes & successorem dividantur fructus beneficiorum Ecclesiasticorum ejus anni quo Clericus mortuus est tractat Ord: Eccles: C)

ð) Can: Clerici, Caus, 13. q. 2.

i) Deut: 6. Num: 18. Exod: 25. ad primitiarum oblationem nos non obligamur.,

ff) It. decret, de Decimis, oblat. & primitijs.

A) Ordinavit: Ecc:; fol, 73. &c.

B) c, si quis dator. c, ex multis, §, const, 1, q, 3.

C) Fol: 72. Ordning om Råntan i Prestekiffie

19. Acquiritur præterea Ecclesiæ donatione tam inter vivos; quam mortis causa, deficientibus quamvis solennitatibus quæ in testamento pagano desideratur D) Usucapione, Emptione, Emphyteusi, & Cæteris dominij ac quasi dominij acquirendi legitimis modis; hominibus etiam decedentibus intestatis. Constitutum enim est, si Clericus sine testamento, & legitimis successoribus è vitâ migret, ut Ecclesia cui adscriptus est, in bona ejus succedat; E) non quidem ut heres, sed tantum in bona vacantia, concessio Ecclesiæ hæc in parte jure fisci. F) Et quidem his & similibus modis facultates piorum locorum augentur, (quæ temere & absq; necessitate ff) non di-

strabenda.) Ac quanta fuerit olim liberalitas principum & piorum hominum in Ecclesiis, apparet ex donatione Constantini, (G) quæ quatenus facta, & si facta, num justa fuerit, haud incompetenter disquiritur: & passim ex annalibus Ecclesiasticis.

D) C. relatum II. Extrav: de testam.

E) Nov, 13, s, interdicimus a. v. ult. I, si quis presbyter, & Auth, licentiam, C, de Episc, & Cler.

G) arg, it, C. de hereditat: decur, navicul, &c.

ff) it, Extrav, in 6, & Clement, de reb, Eccl, non alien.

G) c, Constantinus, & c. futuram XII. q. 1,

20. Rebus incorporalibus etiam annumerantur Delicta & Crimina, quæ de f. Can: vel Divinam Majestatem offendunt, vel læsionem seu damnum proximo afferunt; prioris generis sunt Simonia H) hæresis, J) Apostasia K) Blasphemia L) Divinatio LL) Schisma M) perjurium N) Ec. Posterioris Homicidium O) Stuprum P) Furtum Q) Crimen falsi R) usura S) injuria, damnum culpi vel dolo datum. Sc.

H) tt. Decretal: de simonia et ne aliquid per spirit.